

پیام تبریک حزب کومه‌له کردستان ایران به کنگره سوم حزب چپ ایران (فدائیان خلق)

پنج‌شنبه، 8 ژوئن 2023 - 00:42

حزب کومه‌له
کردستان ایران



هیئت محترم
سیاسی
اجرائی حزب
چپ ایران!
اعضا، هواداران
و
شرکت‌کنندگان
عزیز!

اشخاص، نیروها و جریانات آزادی‌خواه و عدالت‌طلب!

گرمترین درودهای ما را از کردستان پذیرا باشید

نخست، لازم است آغاز سومین کنگره حزب چپ ایران (فدائیان خلق) را به تمامی اعضا و هواداران این حزب صمیمانه تبریک بگوییم، امید که کنگره‌ای موفق و پر بار داشته باشید.

حزب چپ ایران، که از سال ۲۰۱۸ و با وحدت سه جریان سازمان فداییان خلق ایران (اکثریت)، سازمان اتحاد فداییان خلق ایران-طرفدار وحدت و کنشگران چپ، در شهر کلن آلمان تأسیس شد و امروز سومین کنگره‌ی خود را پیش‌رو دارد:

با بازنگری و بازخوانی مشی و راه پیموده، درک ضروریات نوین و لزوم همگرایی و همسویی در راستای دستیابی به اهداف سیاسی و مترقی که همانا تشکیل نظام و ساختاری سیاسی مبتنی بر جمهوریت، دموکراسی و سکولاریسم، و پایبندی و اعتقاد به آزادی، کثرت‌گرایی، عدالت اجتماعی و برابری، رفع تبعیض در هر شکل، و حاکمیت قانونی، برگرفته از معیارها و ارزش‌های انسانی و جهان‌شمول باشد، فصل نوینی از مبارزات خود را بر علیه رژیم تمامیت‌خواه و سفاک جمهوری اسلامی آغاز کرد.

ما به عنوان احزاب، سازمان‌ها و جریان‌اتی که دهه‌هاست در برابر دیکتاتوری، استبداد و ارتجاع در هر نوع و شکل آن ایستاده‌ایم، و آزمون مقاومت و مبارزه با سلطنت مطلقه و ولایت مطلقه را در کارنامه داریم، شاید مبارزات و فعالیت‌هایمان چنانچه باید و بایسته به نتیجه مطلوب و شایسته نرسیده باشد، اما در مسیر درست، و در کنار مردم و در جبهه خلق ایستاده‌ایم. گستره، عمق و ابعاد سابقه‌ی همکاری و همراهی ما به امروز بازمی‌گردد، ما با هم مبارزه کردیم، در یک سنگر ایستادیم، و با هم خون‌ها دادیم. اگرچه سال‌هاست، رویکرد و مشی مبارزه مقاومت مسلحانه در برنامه و دستورکار هیچکدام از ما نیست اما تلاش‌ها و کنش‌های ما نیز در راستای سازماندهی، گسترش و تعمیق جنبش‌های اجتماعی، در عرصه‌ی مبارزات مدنی، خشونت‌پرهیز، دیپلماتیک و متمدنانه، تاکنون به آستانه‌ای نرسیده که رژیم سرکوبگر و متوحش جمهوری اسلامی را سرنگون کند.

این مهم بدین معنا نیست که راه آزموده شده و تقابل خشونت‌آمیز را برگزینیم، اگرچه هیچگاه چنین گزینه‌ای برای هیچکدام از ما مطرح نبوده است و ما ناچار به دفاع از خود و مردم شده‌ایم، اما این بیانگر و نشانگر یک واقعیت است: اراده و گام‌هایمان برای همبستگی و تشکیل اپوزیسیونی که اکثریت مردم و خواسته‌های آنان را نمایندگی کند، به اندازه‌ی کافی محکم و استوار نبوده است. از همین روی است که حزب ما (حزب کومه‌له کردستان ایران) در دو دهه‌ی پیش همواره بر ضرورت همکاری و همگرایی در میان اپوزیسیون مشروع و معتقد به اصول و ارزش‌های امروزی و این جهانی تاکید کرده است. تاکید‌ی که نه تنها در تئوری و نظرگاه بلکه با اقداماتی عملی و عینی همراه بوده است، اقداماتی موثرکه گاه‌ها مورد تردید سایرین نیز قرار گرفته است.

بر هیچ کنش‌گر داخلی و ناظر بیرونی پوشیده نیست که اقتدار و حاکمیت رژیم جمهوری اسلامی، به موازات و درازای عمر خود، همواره رو به افول بوده است. انقلاب زن، زندگی، آزادی، که از کردستان برخاست و سرتاسر ایران را دربرگرفت، با خواسته‌ها و مطالباتی بنیادین، ماهیت و ارکان رژیم را نشانه رفته است. اگرچه نیروی سرکوبگر و دستگاه به اصطلاح قضایی ج.ا. با توسل به جنایات و خونریزی، سعی داشته آن را ساکت و منکوب کند، اما صدای پویایی و ماندگاری تپش این انقلاب را می‌توان در بطن جامعه و در میان تمامی اقشار و اصناف گوناگون به وضوح شنید. صدایی که نه تنها معترضین بلکه یاران و همراهان دیروزین نظام را هم با خود همراه کرده است. پیام این یک‌صدایی یک چیز است: ضرورت گذار و عبور از جمهوری اسلامی، و رسیدن به ساختار و چهارچوبی که ستم و تبعیض را در تمامی نمودهایش پایان داده و حقوق همگان را تضمین کند.

حضار گرامی!

متأسفانه، مناطق در حاشیه و مردمانی تحت ستم مضاعف همچون کردستان و بلوچستان -به عنوان سنگرهای تسلیم‌ناپذیر این انقلاب- بیشترین سهم و هزینه را از سرکوب و کشتار متقبل شده‌اند. مقر احزاب کرد مستقر در اقلیم کردستان عراق، بارها مورد تهدید، حمله و یورش قرار گرفته و در آخرین تحولات، سپاه پاسداران همزمان با هرچه میلیتاریزه کردن شهرها و مناطق کردستان، با بهانه‌هایی واهی، لشکرکشی نموده و سلاح و ادوات سنگین را به مرزهای کردستان گسیل داشته است. همانگونه که از روز اول باور داشتیم رژیم جمهوری اسلامی، غیرقابل اعتماد و نمادی از تروریسم و یک دیکتاتوری تمامیت‌خواه، ضدانسانی، ستمگر و جانی است، به شما نیز اطمینان می‌دهیم: کردستان به عنوان سنگر فتح‌ناشدنی آزادی و دادخواهی در ایران خواهد ماند اما مواجهه با چنین اقدامات و اعمال خصمانه‌ای، به حمایت‌های جدی و مواضع روشن نیروهای دموکراسی‌خواه و مترقی در میان اپوزیسیون ایران نیاز دارد.

در پایان، ما ضمن تبریک مجدد به مناسبت کنگره سوم حزب متبوعتان، و امیدواری نسبت به موفقیت‌ها و دستاوردهای منتج از آن، بار دیگر بر ضرورت همکاری و همگامی و همگرایی تمامی احزاب، سازمان‌ها و جریان‌ات مترقی، دموکراسی‌خواه، سکولار و مخالف جمهوری اسلامی، فارغ از دیدگاه، بلوکبندی و اختلاف‌نظرهای موجود تاکید می‌کنیم. مردم ایران در بدترین شرایط موجود از لحاظ سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، زیستی و زیست‌محیطی و در زیر سخت‌ترین فشارها هستند، باشد تا نیروهای جدی، پیشرو، مردمی و سیاسی، با همسویی و همگرایی، راه برون‌رفت از این بحران را در پیش گرفته و ضرورت جایگزینی ساختاری نوین برای ایران فردا را با رژیم سرکوبگر و کودک‌کش جمهوری اسلامی در اولویت قرار دهند.

با سپاس و آرزوی کنگره‌ای موفق و پربرای شما عزیزان

حزب کومه‌له کردستان ایران
دبیرخانه‌ی کمیته مرکزی